[image: image1.png]

	НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов от 30.09.2009 № 8/92 «Об учреждении Комитета градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка»
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

31 мая 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение «Положение о Комитете градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка», утвержденное решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №8/92 «Об учреждении Комитета градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка», следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 4.12:
1) подпункт 4.12.2 изложить в следующей редакции:
«4.12.2. выдает разрешения на строительство, вносит в них изменения, продлевает срок действия, прекращает; отказывает в выдаче, продлении срока действия, внесении изменений в разрешения на строительство;

выдает разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства на территории Новокузнецкого городского округа; отказывает в выдаче таких разрешений;»;
2) дополнить подпунктом 4.12.21 следующего содержания:

«4.12.21. принимает решения о разрешении размещения объектов или отказывает в разрешении размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на территории Новокузнецкого городского округа, без предоставления земельных участков и установления сервитутов в порядке и на условиях, установленных Коллегией Администрации Кемеровской области.».

1.2. Пункт 4.13 исключить.
1.3. Пункты 4.17, 4.18, 4.19, 4.20 изложить в следующей редакции:
«4.17. Заключает, изменяет, расторгает с юридическими и физическими лицами договоры аренды земельных участков, договоры безвозмездного пользования земельными участками, договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, договоры на размещение нестационарных торговых объектов, договоры (соглашения) о сервитутах и иные договоры и соглашения в сфере градостроительства и землеустройства, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

4.18. Выдает выписки из правовых актов администрации города Новокузнецка в сфере градостроительства и землеустройства.

4.19. Ведет лицевые счета арендаторов земельных участков, рекламораспространителей, владельцев нестационарных торговых объектов; осуществляет контроль за поступлением арендных платежей за землю и платы за размещение нестационарных торговых объектов.
4.20. Заключает соглашения о возмещении убытков, причиненных ограничением прав на земельные участки, соглашения о сервитутах, осуществляет контроль за исполнение заключенных соглашений.».

1.4. В пункте 6.2:

1) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«подписывает от имени Комитета договоры, контракты, соглашения гражданско-правового характера, в соответствии с полномочиями Комитета;»

2) абзац одиннадцатый исключить;

3) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«подписывает разрешения на строительство, принимает решение о внесении изменений, продлении сроков действия, о прекращении действия такого разрешения; подписывает отказы в предоставлении такого разрешения, продлении срока действия, внесении изменений в разрешения на строительство;»;
4) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«подписывает разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,  капитального ремонта объектов капитального строительства; отказы в выдаче такого разрешения;»;

5) дополнить абзацами следующего содержания:

«подписывает решения о разрешении размещения объектов или отказы в разрешении размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Новокузнецкого городского округа без предоставления земельных участков и установления сервитутов;

принимает меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и противодействию коррупции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов: по развитию предпринимательства и имущественным отношениям (С.Ф. Еремин),  по развитию местного самоуправления и безопасности (О.И. Кшижинская).
	Председатель Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов
	С.И. Корнеев

	Глава города Новокузнецка
	С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«1» июня  2016 год

№ 7/73